

# Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021  
(PESOS)

Ente Público:

El Colegio de San Luis, A.C.

| Concepto                                                                                                                    | 2022               | 2021               | Concepto                                                                     | 2022              | 2021              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                   |                    |                    | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                   |                   |
| <b>Origen</b>                                                                                                               | <b>133,886,465</b> | <b>121,717,563</b> | <b>Origen</b>                                                                | <b>2,178,252</b>  | <b>6,468,864</b>  |
| Impuestos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 0                 | 0                 |
| Contribuciones de Mejoras                                                                                                   | 0                  | 0                  | Otros Orígenes de Inversión                                                  | 2,178,252         | 6,468,864         |
| Derechos                                                                                                                    | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>983,075</b>    | <b>210,133</b>    |
| Productos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                 | 0                 |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 0                  | 0                  | Bienes Muebles                                                               | 354,215           | 0                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                                                      | 1,516,625          | 1,093,294          | Otras Aplicaciones de Inversión                                              | 628,860           | 210,133           |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                  | 0                  | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>1,195,177</b>  | <b>6,258,731</b>  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          | 131,326,154        | 120,088,634        | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                   |                   |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                 | 1,043,686          | 535,635            | <b>Origen</b>                                                                | <b>494,314</b>    | <b>8,577,776</b>  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           | <b>134,198,502</b> | <b>126,687,177</b> | Endeudamiento Neto                                                           | 0                 | 8,577,776         |
| Servicios Personales                                                                                                        | 98,564,440         | 90,828,352         | Interno                                                                      | 0                 | 0                 |
| Materiales y Suministros                                                                                                    | 3,202,360          | 2,570,386          | Externo                                                                      | 0                 | 8,577,776         |
| Servicios Generales                                                                                                         | 25,720,262         | 26,330,715         | Otros Orígenes de Financiamiento                                             | 494,314           | 0                 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                    | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>6,127,116</b>  | <b>4,237,662</b>  |
| Transferencias al Resto del Sector Público                                                                                  | 0                  | 0                  | Servicios de la Deuda                                                        | 0                 | 0                 |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    | 6,711,440          | 6,957,724          | Interno                                                                      | 0                 | 0                 |
| Ayudas Sociales                                                                                                             | 0                  | 0                  | Externo                                                                      | 0                 | 0                 |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    | 0                  | 0                  | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                         | 6,127,116         | 4,237,662         |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                | 0                  | 0                  | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-5,632,802</b> | <b>4,340,114</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        | 0                  | 0                  | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-4,749,662</b> | <b>5,629,231</b>  |
| Donativos                                                                                                                   | 0                  | 0                  | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>           | <b>33,364,435</b> | <b>27,735,204</b> |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  | 0                  | 0                  | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>28,614,773</b> | <b>33,364,435</b> |
| Participaciones                                                                                                             | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                   |
| Aportaciones                                                                                                                | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                   |
| Convenios                                                                                                                   | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                   |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                             | 0                  | 0                  |                                                                              |                   |                   |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                | <b>-312,037</b>    | <b>-4,969,614</b>  |                                                                              |                   |                   |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: JESÚS HUMBERTO DARDÓN HERNÁNDEZ  
SECRETARIO GENERAL

Elaboró: LORENA SÁNCHEZ ROCHA  
TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD